
Klímarovatunkban néhány tippet adunk 
arra, hogyan maradhatunk környezet-
tudatosak karácsonykor is.

Március végéig érvényesek az éves 
parkolási engedélyek a rendeletmódo-
sítás értelmében.

Karácsonyi adománygyűjtésre hívja 
december 18-ig az önkormányzat a la-
kosokat és civil szervezeteket.
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AQUINCUM • ARANYHEGY • BELSŐ-ÓBUDA • BÉKÁSMEGYER • BÉKÁSMEGYER-ÓFALU • CSILLAGHEGY • CSÚCSHEGY • FILATORIGÁT • HÁRMASHATÁR-HEGY • KASZÁSDŰLŐ • MÁTYÁSHEGY
 • MOCSÁROSDŰLŐ • HAJÓGYÁRI-SZIGET • REMETEHEGY • RÓMAIFÜRDŐ • RÓMAI-PART • SOLYMÁRVÖLGY • TÁBORHEGY • TESTVÉRHEGY • TÖRÖKKŐ • ÚJLAK • ÜRÖMHEGY

Kijárási tilalom 
20-tól 5 óráig 

november 11-től 
december 10-ig

Minősített Könyvtár címet nyert a Platán

A hazai könyvtár-szakma egyik legrangosabb elismerésében részesült az Óbudai Platán Könyvtár, Minősített Könyvtár címet nyert. Az Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma által meghirdetett Minősített Könyvtár pályázat célja, hogy elismerésben részesítse azokat a bibliotékákat és könyvtári tevékeny-
séget folytató szervezeteket, amelyek évek óta magas színvonalú munkát végeznek az olvasók érdekében. Pályázatot azok a nyilvános könyvtárak 
nyújthatnak be, amelyek bevezették és több éve sikeresen alkalmazzák a minőségmenedzsment eszközrendszerét                                Folytatás a15. oldalon

Tömeg-lélegeztető rendszert fejlesztettek 
az Óbudai Egyetemen

Különleges berendezés megvalósításának ötlete született meg az 
Óbudai Egyetem Egyetemi Kutató és Innovációs Központjában (EKIK), 
valamint Neumann János Informatikai Karán.             Információ a 9. oldalon

Advent Óbudán 2020
Idén másképp, máshol, de együtt ünnep-
lünk! A Fő tér ünnepi díszbe öltözött, az 
adventi események egy része pedig az 
online térbe költözött.    Programok a 4. oldalon
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A III. kerület közterületein is kötelező a szájat és az orrot eltakaró maszk viselése

A súlyos kormányzati elvonások el-
lenére is ragaszkodunk ahhoz, hogy 
Óbuda-Békásmegyer élhető és biz-
tonságos, szép és rendezett legyen. 
Támogatjuk a kerületi civileket, foly-
tatjuk a fásítási programot, emellett 
kitesszük a megtelt táblát: a III. ke-
rület az itt élőké, az ingatlanspeku-
lációk ellen határozottan fellép ön-
kormányzatunk.

D r. Kiss László, Óbuda-Bé-
kásmegyer polgármeste-

re, Szkaliczki Tünde, a többségi 
frakció vezetőjének és Puskás 
Péter, a kisebbségi frakció ve-
zetőjének bevonásával polgár-
mesteri döntéshozatalt tartott 
november 30-án. A döntések je-
lentős részét ezúttal is egyhan-
gúlag hozták meg.

Számos hatósági ügy és a szo-
ciális juttatások elfogadása mel-
lett az alábbi döntések születtek:

1. Annak érdekében, hogy a 
súlyos kormányzati elvonások 
ellenére a kerület működni tud-
jon, elfogadták az átmeneti gaz-
dálkodásról szóló rendeletet. Ez 
azt jelenti, hogy nagy körültekin-
téssel fog gazdálkodni a kerület a 
költségvetés elfogadásáig.

2. A III. kerület megtelt. A 
kerületi önkormányzat minden 
szándéka ellenére több ezer új 
lakást adhatnak át olyan helye-
ken, ahol a parkolás és az inf-
rastruktúra hiánya jelenleg is 
komoly gondot okoz az itt élők-
nek. Az önkormányzat továbbra 
is fellép az ingatlanspekulációk 
ellen, ezért a 2021 után átadott 
lakások után az új tulajdono-

soknak majd adót kel fi zetniük 
2022-től kezdve. Ezzel együtt 
azokat a vállalkozókat, akik ke-
rületünkben ingatlanokat kíván-
nak fejleszteni, határozottan ar-
ra kérjük, elsősorban ne lakás-
célú ingatlanok építésében gon-
dolkodjanak.

3. Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat jelen költségveté-
si helyzetben is fontosnak tartja, 
hogy támogassa a civil közössé-
geket. Ezért 5 millió forint támo-
gatást kap a Kék Pont Drogkon-
zultációs Központ, hogy haté-
konyan tudja végezni a szenve-
délybetegek gondozását. A Gé-
zengúz Alapítvány a Születési 
Károsultakért tevékenységét 9 
millió forinttal támogatja önkor-

mányzatunk. A Sotéria Alapít-
vány, amely a pszichiátriai be-
tegek nappali ellátását végzi, 3,5 
millió forint támogatásban ré-
szesül. A Rászorultak Megsegí-
tése Alapítvány téli szociális te-
vékenységekre 2 millió forint tá-
mogatást kap, a Bosco Szent Já-
nos Ifjúsági és Nevelési Oktatási 
Alapítvány gyermekétkeztetésre 
és más tevékenységekre 1 mil-
lió forintot. Támogatjuk továb-
bá a Baltazár Színház tevékeny-
ségét azzal, hogy 24 informáci-
ós felületen önkormányzatunk-
kal közös kampány zajlik de-
cember hónapban.

4. Önkormányzatunk fontos-
nak tartja az esélyteremtést, a 
hátrányos helyzetű, szociálisan 

rászoruló fi atalok felsőoktatási 
tanulmányainak támogatását. A 
Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zat keretében 2021-ben is jelen-
tős összeggel segítjük a fi atalo-
kat, a támogatás mértéke a szo-
ciális helyzethez mérten kerül 
megállapításra.

5. A kerületi önkormányzat 
együttműködési megállapodást 
kötött a 10 millió Fa Alapítvány-
nyal, hogy tovább folytathas-
suk a III. kerület fásítását, szé-
pítését.

6. Az Óbudai Társaskör élére 
pedig Vass Lajost, az Operaház 
korábbi igazgatóját nevezték ki. 
A pályázaton egyedüli érvényes 
pályázóként vett részt.

A polgármesteri döntéshozatal eredményei

Támogatás a civileknek, stop a kerületi 
ingatlanspekulációnak, további zöldítés

A „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíj pályázatot 
a hagyományokhoz híven a tanév kezdetén im-
már tizennegyedik alkalommal hirdette meg a 
III. kerületi önkormányzat. Idén harminckét 
ösztöndíjat és tizenhét elismerő oklevelet ítél-
tek oda. 

Tudom, ez az új helyzet, a karantén, 
az online oktatás, a közösség hiá-

nya megterhelő, sok kihívást hozott szá-
motokra is – mondta dr. Kiss László pol-
gármester beszédében, amelyben megkö-
szönte az idei díjazottak erőfeszítéseit, 
akiknek e különleges helyzetben egyelő-
re csak videóüzenetében gratulálhatott. - 
Így különösen sokra értékelem, hogy az 
akadályok ellenére kiváló munkát végez-

tetek, sőt van köztetek olyan is, aki nem 
először nyeri el pályázatunkon a „Jó tanu-
ló, jó sportoló díjat.”

A „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíjat 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat min-
den tanév őszén írja ki a III. kerületben la-
kó és tanuló, 7-12. évfolyamra beiratko-
zott tanulók számára, akiknek a tanulmá-
nyi eredménye az elmúlt tanév során elér-
te vagy meghaladta a négyes átlagot, emel-
lett választott sportágukban is kiemelkedő-
en teljesítettek.

Néhány érdekes adatot gyűjtöttek ösz-
sze a kerületi ifjúsági sportéletről az Óbu-
dai Sport és Szabadidő Nonprofi t Kft. segít-

ségével, az idei eredményhirdetés kapcsán. 
A „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíj pályá-
zat 2007-ben indult, azóta – az ideit is bele-
számítva – 233 gyermek nyert el ösztöndí-
jat, ami az ismétléseknek köszönhetően 383 
díjazott diákot jelent.

Az idei 32 ösztöndíjas – 15 lány és 17 fi ú 
– tíz iskolából került ki, akik 17 különböző 
sportágban teljesítenek.

Ebben az esztendőben az Óbudai Gimná-
ziumot képviseli a legtöbb díjazott: 9 diák.

A 17 sportágból ezúttal a dzsúdó nevelte 
a legtöbb „Jó tanuló, jó sportolót”: 8 fi atal.

A „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíjasok 
névsora az obuda.hu oldalon megtalálható 

„Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíjasok

Fotó: Antal István
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Az idei esztendő eseményei 
átírták az Óbudai Advent 

forgatókönyvét is. A járvány-
ügyi előírásoknak megfelelő-
en elmarad a Fő térre tervezett 
programsorozat és vásári kaval-
kád. A Fő tér azonban most is 
ünnepi fénybe öltözött, áll 
már a kerület karácsonyfá-
ja, az adventi koszorú első 
gyertyáját Varga Mihály, 
Óbuda országgyűlési kép-
viselője gyújtotta meg. 
- Mikor meggyullad az el-
ső gyertya a koszorún, az 
még a mostani válságos 
időkben is nyugalmat ad, 
azt a tudatot erősíti, hogy 
nem vagyunk egyedül, tu-
dunk és akarunk vigyáz-
ni egymásra – fogalmazott 
a pénzügyminiszter rövid 
köszöntőjében.

„Nem tagadom, az em-
ber szíve kicsit nehéz most, 
amint széttekint itt az óbudai 

Fő téren, ahol advent idején 
mindig sokan voltunk, együtt 
ünnepeltünk. Fázva, de öröm-
mel a szívünkben énekeltük 
Gryllus Dániel és Lackfi  János 
Advent Óbudán dalát, és kö-
zös programok sorával köszön-

töttük advent heteit” – hangsú-
lyozta Varga Mihály, aki dr. Kiss 
László polgármester jelenlétében 
gyújtotta meg az adventi koszo-
rú első gyertyáját. Az országgyű-
lési képviselő szerint advent idő-
szaka nemcsak a reményteli vá-

rakozásé, hanem az összetarto-
zásé is, egy szellemi közösség 
összetartozásáé, amely vallott 
és vállalt értékeinken nyugszik. 
Még akkor is, ha most a legtöb-
ben nem tudjuk a személyes ta-
lálkozásokon keresztül megélni. 

„Mindannyian azért dolgo-
zunk, hogy ez mielőbb ismét 
valóság lehessen” – hangsú-
lyozta a miniszter kiemel-
ve, hogy Magyarországban 
megvan az erő ahhoz, hogy 
úrrá legyen a jelenlegi jár-
ványhelyzeten is. 

„Köszönjük mindazok 
munkáját, akik az ünnepek 
alatt is segítenek bennün-
ket itt a III. kerületben is, 
legyen szó az egészségügy 
hősies dolgozóiról, vagy 
azokról, akik a tömegköz-
lekedésben, az üzletekben 
vagy éppen az üzemekben 
teljesítenek nap mint nap” – 
tette hozzá.

Varga Mihály az önkormányzat Facebook-oldalán köszöntötte a kerületieket

 Meggyulladt az első gyertya az óbudai Fő téren

Fotó: Antal István
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Az advent a várakozásról szól. Várakozás 
valami jóra, valami jobbra. Arról szól, 

hogy készülődünk a szépre, a meghittre, az 
ünnepélyesre. Hogy együtt lehetünk a csalá-
dunkkal, játszhatunk, nézhetjük a karácsony-
fát, és nem utolsósorban a gyerekek csillogó 
szemét, amikor meggyújtjuk a gyertyát. 

Ha valamikor, akkor most még könnyeb-
ben tudunk azonosulni ezzel a várakozással. 
A kereszténységben megváltást vártak ilyen-
kor. Azt, hogy a sötétségből átlépjünk a vi-
lágosságba. 

A koronavírus-járvány árnyékában közel 
egy éve „sötétség” nehezedik az emberek-
re, az emberiségre, és egyre jobban várjuk 
a felszabadulást. Nincs ember, aki ne szá-
molná a napokat, aki ne várná ennek az év-
nek a végét, és ne remélné, hogy jövőre min-
den jobb lesz. 

Sok dolgot veszítettünk el az elmúlt idő-
szakban, ami fontos volt nekünk. Voltak, 
akiknek a szeretteiktől kellett búcsút venni-
ük, voltak, akik a szabadság elvesztésének, 
a bezártságnak ezt a szorongató formáját 
viselték nehezen. És mindannyiunknak hi-
ányzott az ölelés. A szülők, nagyszülők si-
mogatása és a vasárnapi családi ebéd. 

Ahogyan az adventi időszakban egyre kö-
zelebb érünk az „örömhírhez”, meggyőző-
désem, hogy ennek a nehéz időszaknak is 
nemsokára vége lesz, és egy jobb korszak 
köszönt ránk minden értelemben. 

Az idei karácsony azért még kicsit más 
lesz. Még türelmesnek kell lennünk. Már 

gyönyörűen, karácsonyi pompájában ra-
gyog a Fő tér, de nem hangoskodnak a gye-
rekek a korcsolyapályán, nem illatozik a 
sült kolbász, és nem tudjuk megmelegíteni 
átfagyott kezünket egy bögre forralt borral. 

Hasonló lesz az egész karácsony. Lesz-
nek régi, szép dolgok, és lesznek olyanok, 
amelyek idén hiányozni fognak. De nézzük 
a szépet, és lelkünkben őrizzük az emlékét 
annak, ami majd jövőre újra eljön. 

Van, aki azt mondja, felejtsük el idén a 
karácsonyt, van, aki azt mondja, hogy min-
den legyen ugyanúgy, mint máskor. Én egy 
harmadik megoldásban hiszek. 

A karácsonyt nem lehet és nem is sza-
bad elfelejteni. Ünnepelnünk kell, de csak 
körültekintéssel, és rettenetesen vigyázva 
egymásra, főleg idős szeretteinkre. Talán 

kevesebbet vásárolva és tülekedve, és job-
ban odafi gyelve embertársainkra. A nagy, 
közös ebédek és vacsorák helyett pedig in-
kább talán többet sétáljunk együtt a szabad-
ban, a gyönyörű Óbudán. 

Nyilván elfogult vagyok, hiszen Óbudán 
születtem, és itt nőttem fel, de azt gondo-
lom: nekünk van a leggyönyörűbb és legszí-
nesebb kerületünk, otthonunk. Nekünk egy-
szerre van Hármashatár-hegyünk Kéktúra-
útvonallal és Guckler Károly-kilátóval, és 
Duna-partunk Budapest egyik utolsó ter-
mészetes partszakaszával. Vannak békebe-
li macskaköves utcáink és melegen világí-
tó kandelábereink. Van Kiscelli parkunk és 
Hajógyári-szigetünk. Van Római-partunk 
és Aquincumunk. Van Mocsáros Tanösvé-
nyünk és századfordulós gázgyári tisztvise-
lőtelepünk. Van Amfi teátrumunk és szabad-
téri Fürdőmúzeumunk. Van régi Fő terünk 
és modern Csobánka terünk. Vannak eser-
nyős lányaink, van Puskás Öcsink és van 
borozgató Szindbádunk. 

Ezek a kincsek mind-mind ott várnak 
minket advent és karácsony idején is. Vár-
ják, hogy családjainkkal idén inkább hoz-
zájuk sétáljunk ki azért, hogy vigyázhassa-
nak ránk. 

Mert fontos, hogy ünnepeljünk, de fon-
tos, hogy vigyázzunk magunkra, vigyázzunk 
egymásra!

Boldog és biztonságos adventi vára-
kozást és ünnepi készülődést kívánok 

minden óbudainak!
Szabó Tímea, Óbuda-Békásmegyer 

országgyűlési képviselője, 
a Párbeszéd társelnöke

d t á k á ól ól Vá k á

A sötétségből a fénybe

Budapest egyesítésének 147. évfor-
dulója alkalmából kihirdették a fővá-
rosi elismerő címeket. Több óbudai 
szakember is rangos díjat kapott.

Budapestért-díjban része-
sült: dr. Takács Endre 

bőrgyógyász, a Szent Margit 
Rendelőintézet címzetes főor-
vosa a fővárosi betegellátásban 
eltöltött négy évtizedes, elhi-
vatott, magas színvonalú szak-

mai munkája elismeréseként. 
• Tárnoki Erzsébet, az Óbu-
dai Egyesített Bölcsődék intéz-
ményvezetője, a fővárosi gyer-
mekvédelem és -gondozás te-
rületén eltöltött négy évtizedes, 
lelkiismeretes munkájáért, a sé-
rült csecsemők korai fejleszté-
se terén elért magas színvona-
lú szakmai tevékenysége elis-

meréseként. • Valyo – Város és 
Folyó Egyesület a vízpartok és 
városi terek kapcsolatának erő-
sítése érdekében végzett szem-
lélet- és közösségformáló kultu-
rális, oktató és kutató tevékeny-
ségéért. 

Dr. Barna Sándor Emlékérem 
– A Főváros Közbiztonságá-
ért-díjban részesült: Szücs Já-

nos nyugállományú határőr al-
ezredes, a Budapest III. kerü-
leti Polgárőr Egyesület alapító-
ja és elnöke. A rendvédelem kü-
lönböző területein folytatott ok-
tató-nevelő tevékenységéért, az 
Óbudai Polgárőrség létrehozá-
sában, valamint a fi atal polgár-
őrök képzésében vállalt fárad-
hatatlan munkájáért.

Fővárosi elismerés óbudai szakembereknek
Fotó: Antal István
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Egészség és biztonság
Az elmúlt időszak számos kihívás elé állította az EFI (Egészség-
fejlesztési Iroda) csapatát. Egészség és biztonság. Ezek a szavak 
lebegtek a szemünk előtt, amikor tervezgettük az év végi hajrát, a 
futó programjaink folytatását.
Október óta testsúlycsökkentő programunk keretein belül küzdünk 
a kilók ellen. Csoportjaink rugalmasságának és a Szent Margit 
Rendelőintézet informatikusainak hála gördülékenyen léptünk át 
az online térbe.
Az Óbudai Egyetem hallgatóinak és az Óbudai Szociális Szolgál-
tató Intézményhez tartozó idősek klubjainak fi gyelmét gyógytor-
na és mentális egészség témájú videókkal igyekeztünk felkelteni.
A pandémia miatt kialakult rendkívüli helyzetben a Boldog Sala-
mon Kör érdeklődő kisgyermekes családjainak körében indult be-
szélgetéssorozat által biztosítunk lehetőséget a járványhelyzet 
mentális és érzelmi hatásainak feltérképezésére, kezelésére.
Induló dohányzásról való leszokást támogató 
csoportunkba pedig továbbra is várjuk a jelent-
kezőket az efi info@obudairendelok.hu e-mail 
címen. A program részleteiről az EFI Face-
book-oldalán és a Szent Margit Rendelőin-
tézet honlapján olvashatnak!

 Nincs idősáv-korlátozás a piacokon
Nincs idősáv-korlátozás a Békásmegyeri Piac területén, mivel az időseket 
védő idősáv a piacokra nem vonatkozik. A piacokon a védett korosztály 
és az annál fi atalabbak is a teljes nyitvatartási időben vásárolhatnak

 Nevelőszülők jelentkezését várják 
Nevelőszülőket keres családjukat átmenetileg vagy tartósan nél-
külöző gyermekek számára a budapesti székhelyű „Otthon” Szo-
ciális Szolgáltató. Az intézmény az ország egész területéről vár je-
lentkezőket, akik nyugodt otthont, szerető családot és biztonsá-
gos környezetet biztosítanak majd a gyermekeknek. Segítik őket 
többek között életkoruknak, kultúrájuknak és vallásuknak megfe-
lelően beilleszkedni. Biztosítják a gyermekek számára a vérsze-
rinti hozzátartozóikkal a kapcsolattartást, ennek hiányában pedig 
támogatják örökbeadásukat. A jogszabály értelmében a nevelő-
szülők foglalkoztatási jogviszony keretein belül végzik feladatai-
kat, így munkájukat havi biztos jövedelem is segíti. A jelentkezés 
feltételeiről, a nevelőszülővé válás menetéről bővebb informáci-
ót az „Otthon” Szociális Szolgáltató www.otthongyermek.hu és a 
Váci Egyházmegye Szamaritánus Szolgálat Intézmény Fenntartó 
Központ www.szamaritanusszolgalat.hu honlapján olvashatnak.
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Folytatás az 1. oldalról
A kutatók Dr. Kozlovszky 
Miklós vezetésével olyan 
egyedülálló tömeg-léle-
geztető rendszert fejlesz-
tettek ki a MassVentil 
projekt során, melynek 
segítségével egyszerre 
akár 20-50 kritikus álla-

potban lévő beteget is el 
lehet látni. Tavasz óta a 
prototípus több verziója 
készült már el, megtör-
tént a tömeg-lélegezte-
tés koncepciójának sza-
badalmi bejegyzése is, 
jelenleg a rendszer pre-
klinikai kipróbálásá-

nak szakaszában járnak. 
Ez is jól mutatja, hogy 
a magyar kutatók meg-
feszített tempóban dol-
goznak azon, hogy mi-
nél hatékonyabb eszkö-
zöket találjanak a koro-
navírus kezelésére és le-
győzésére. 

Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere, dr. Kiss László 
levélben fordult prof. Dr. 
Kásler Miklóshoz, az Emberi 
Erőforrások Minisztériumá-
nak miniszteréhez, hogy a 
III. kerületi orvosok kapják 
meg a szükséges mennyisé-
gű oltóanyagot.

Önkormányzatunkhoz 
az elmúlt hetekben 

rengeteg panasz érkezett. 
Dr. Kiss László felhív-
ja a fi gyelmet arra, hogy 
vakcina hiányában kény-
telenek voltak az előre 

egyeztetett időpontokat 
lemondani kerületünk 
orvosai, nem csekély 
konfl iktust vállalva az ol-
tást igénylőkkel. Nyoma-
tékosan kéri a minisztert, 
hogy tegyen azonnali lé-
péseket a helyzet megol-
dása érdekében.

Levelében felhívja a fi -
gyelmet arra, hogy a III. 
kerületben a háziorvosok 
zöme az infl uenza elle-
ni védőoltások első igé-
nyelt mennyisége után 
nem, vagy csak esetlege-
sen jut hozzá a védőoltá-

sokhoz. Mint írja: „Töb-
ben igen nagy körülte-
kintéssel adtak időpon-
tot az oltást igénylőknek, 
hogy a pandémia idősza-
kában kerüljék a fertőzés 
lehetőségét. Ők a vak-
cina hiányában kényte-
lenek voltak ezeket az 
időpontokat lemondani, 
nem csekély konfl iktust 
vállalva az oltást igény-
lőkkel.”

Dr. Kiss László hang-
súlyozza, hogy a koro-
navírus-járvány követ-
keztében a kerület lakó-

inak körében is megnőtt 
az igény az ingyenes vé-
dőoltások iránt. A veszé-
lyeztetett korosztály, az 
idősek és a gyermekek 
oltásának szükségességé-
re külön is felhívja a fi -
gyelmet (ők a négykom-
ponensű oltóanyagot igé-
nyelnék, írja, míg min-
denki más a háromkom-
ponensű oltóanyagot sze-
retné beadatni).

A kerületben élők 
egészségéért való jogos 

aggodalmának is han-
got ad a polgármester, 
és nyomatékosan kéri 
dr. Kásler Miklóst, „te-
gyen határozott lépese-
ket annak érdekében, 
hogy a megfelelő meny-
nyiségű oltóanyag min-
den azt igénylő III. ke-
rületi háziorvos számá-
ra rendelkezésre álljon, 
és ezzel szolgálni tud-
ják a praxisokban az ol-
tást igénylő emberek 
egészségét”.

Budapest 5 év alatt 50 milliárd forintot 
kap egészségügyi fejlesztésekre a köz-
ponti költségvetésből, ebből az aktuális, 
2 milliárd forintos támogatás már meg 
érkezett. Az egészségügyi fejlesztések első lépéseként ezt az összeget 
a főváros a diagnosztikai vizsgálatok számának növelésére, ezzel együtt 
a budapesti daganatos betegséggel beutalt betegek várólistájának 
csökkentésére költi.

Az Eurostat adatai alapján Magyarországon a legmagasabb a 
daganatos megbetegedések aránya az Európai Unió tagál-

lamaiban. Ezek jelentik a második leggyakoribb halálokot Ma-
gyarországon. Minden negyedik haláleset azonban megelőzhető 
vagy kezelhető lenne az országban a megfelelő diagnosztikával.

A Fővárosi Önkormányzat ezért az Emberi Erőforrások Minisz-
tériumával megkötött támogatási szerződésének megfelelően a 2 
milliárd forintos támogatást a diagnosztikai vizsgálatok számának 

növelésére, ezzel együtt a budapesti daganatos betegséggel beutalt 
betegek várólistájának csökkentésére költi.

Az összegből 31 770 darab CT- és 9846 darab MR-vizsgálatot 
vásárol a Fővárosi Önkormányzat, ami az onkológia iránydiagnó-
zissal végzett CT-vizsgálat esetén 88 százalékos, míg az MR-vizs-
gálat esetében 62 százalékos bővülést jelent. Emellett életbe lép a 
daganatgyanúval beutalt betegek esetében a „7+3 napos szabály” 
is, vagyis az, hogy 7 napon belül a vizsgálatot elvégzik, és további 
3 nap alatt a felvétel leletezése is megtörténik.

A főváros Óbuda-Békásmegyer Önkormányzathoz eljuttatott le-
vele szerint 2020. november 16-tól a III. kerület területén lakó-
hellyel, illetve tartózkodási hellyel rendelkező személyek számá-
ra havonta az alábbiak szerint állnak rendelkezésre az egészség-
ügyi szolgáltatók, amelyek tekintetében a Budapest Főváros Ön-
kormányzata fi nanszírozza a diagnosztikai vizsgálatok elvégzését:
Diagnosztikai terület Havi esetszám Szolgáltató neve
CT 75 Semmelweis Egyetem
MR 35 Semmelweis Egyetem

A szolgáltatónál a vizsgálatokra jelentkezést a beutaló szakor-
vos, illetve annak egészségügyi szolgáltatója végzi majd.

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer polgármestere a hír kap-
csán elmondta: az egészség megőrzése különösen fontos, ezért a 
Fővárosi Önkormányzat segítségével most duplájára emelt diag-
nosztikai vizsgálati számokat hosszú távon is fenn kívánja tartani 
az önkormányzat. „A CT- és az MR-vizsgálatok a gyors diagnó-
zist segítik, növelve a gyógyulás esélyét, főleg a daganatos meg-
betegedések esetében. A III. kerületi önkormányzat egyik legfon-
tosabb célja továbbra is az egészségügy folyamatos fejlesztése, 
ezért többek között a gyermekszakellátások körét is bővíteni kí-
vánjuk” – hangsúlyozta a polgármester.

Tömeg-lélegeztető rendszert 
fejlesztettek az Óbudai Egyetemen

Dr. Kozlovszky Miklós , a tömeg-lélegeztető rendszer ötlet-
gazdája, a MassVentil projekt vezetője ismerteti a berende-
zés működését. A háttérben Prof. Dr. Kovács Levente, az 
Óbudai Egyetem rektora 

Kapják meg a szükséges mennyiségű 
oltóanyagot a III. kerületi orvosok!

Elindult a főváros CT-, MR-programja: 
rövidebb várólista, gyorsabb diagnózis



10 2020. 23. számÖNKORMÁNYZAT



112020. 23. szám ÖNKORMÁNYZAT



A III. ke rü le ti Rend őr ka pi tány ság köz pon ti te le fon szá ma: 06-1-430-4700. 
Az ügye le tet a 430-4712-es számon hív hat ják, itt te he tik meg be je len té se i ket. 

Óbudai sziréna

A környéken lakók 
a felügyelőnek el-

mesélték, hogy a köze-
li Zsófi a utcából hordja 

ki rendszeresen a szeme-
tét egy ott élő fi atal fér-
fi . A járőrök felkeresték 
az utcát, már az útról jól 

láthatóak voltak a bevá-
sárlókocsik. Valameny-
nyi bevásárlókocsin az 
egyik nemzetközi áru-
házlánc emblémái vol-
tak.  A területi felügye-
lő a következő hetekben 
visszatérően ellenőrizte 
a Mocsárosdűlőt és saj-
nos minden alkalommal 

találkozott a közterület-
re kihelyezett, szeméttel 
megrakott bevásárlóko-
csival.

A kocsilopással kap-
csolatos információkkal 
felkeresték az áruház-
lánc biztonsági vezetőjét, 
aki megköszönte a segít-
séget, és elmondta, hogy 
haladéktalanul megteszi 
a rendőrségi feljelentést.

Szolgálaton kívüli rendőrök 
fogták el azt a férfi t, aki egy 
teherautót tört fel Újlipótvá-
rosban.

A Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság III. Kerü-

leti Rendőrkapitányságá-
nak szolgálaton kívüli kör-
zeti megbízottai novem-
ber 18-án a saját autójuk-
kal közlekedtek, amikor 
arra lettek fi gyelmesek, 
hogy egy férfi  egy teherau-
tóban kutat. Közben észlel-
ték, hogy egy másik férfi  a 
teherautóhoz közeledik. A 
feltételezett elkövető kiug-
rott a teherautóból és elfu-
tott a helyszínről.

A körzeti megbízottak 
a feltételezett elkövetőt a 
helyszínen elfogták. Az 
54 éves D. László a hely-
színen elismerte, hogy a 
táskájában lévő elektro-
nikus eszköz segítségével 
nyitotta ki a teherautót.  

A BRFK XIII. kerületi 
Rendőrkapitányság eljá-
rást indított D. László el-
len lopás bűntett kísérlete 
miatt, őrizetbe vették va-
lamint bíróság elé állítá-
si javaslattal az illetékes 
ügyészség részére az ira-
tokat megküldték.

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szí-
vesen részt vennének 
Budapest legaktívabb, 
legjobban képzett és 
felszerelt bűnmegelőző 
szervezete, az Óbudai 
Polgárőrség munkájá-
ban. Bővebb információ: 
www.polgarorobuda.hu. 
Jelentkezés Szücs Já-
nosnál, az Óbudai Pol-
gárőrség elnökénél, a 
06-30-621-6088-as te-
lefonszámon, a polgar-
or.obuda@gmail.com e-
mail címen.

Kihez forduljunk?
Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

 Állati tetemek 
elszállítása

Itt jelentheti be, ha álla-
ti tetemet lát: Budai Ta-
más az illetékes 2020. 
április 1-től az állati te-
temek begyűjtése kap-
csán a kerület terüle-
tén. Az elszállítási kö-
telezettség 24 órán be-
lül áll fent. A szolgálta-
tás a III. kerületi lakók 
számára díjmentes. A 
bejelentéseket minden 
nap 0-24 óra között le-
het megtenni: 06-20-
264-60-06; tamasbu-
dai72@gmail.com.

 Szabadidejükben is résen vannak 

Lopják a bevásárlókocsikat
A közterület-felügyeletünk „Óbuda II. számú körzet” te-
rületi felügyelője a Mocsárosdűlő visszatérő bejárása 
során, több esetben is talált a távhővezeték közelében 
elhelyezett, háztartási hulladékkal megrakott bevásár-
lókocsit.

 Vigyázat! Csalók próbálnak közös képviselőket 
megvezetni az önkormányzat nevében

Vigyázat! Csalók próbálják kerületünk közös képviselőivel, társasházke-
zelőivel elhitetni, hogy képviselő-testületi döntés született arról, hogy ki-
zárólag OKJ-s képesítéssel dolgozhatnak a társasházi takarítók. Ne hagy-
ják magukat megvezetni, ilyen rendelkezés nem létezik, a dokumentum 
hamisítvány, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat ezért a szükséges jo-
gi lépéseket megteszi.
Önkormányzatunkhoz olyan dokumentumot juttattak el, amellyel feltehetőleg 
kerületszerte több helyen is meg akarják vezetni a közös képviselőket, társas-
ház- és ingatlankezelőket, a lakókat, a kerület polgárait.
Ebben a közleményben, amelyet helyenként esetleg ki is függeszthettek, az áll, 
hogy takarítási feladatokat kizárólag OKJ-s minősítéssel rendelkező tisztítás-
technológiai szakmunkás láthat el (aki ilyennel nem rendelkezik, annak az okta-
tás kötelező), az oldal alján pedig a kerület polgármesterének neve olvasható.
DR. KISS LÁSZLÓ, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER POLGÁRMESTERE SOHA 
NEM HOZOTT ILYEN DÖNTÉST, hasonló tartalmú képviselő-testületi határo-
zat sem született, ezért kérjük, senki ne hagyja, hogy megvezessék!
A dokumentum valótlanságot állít, amellyel Önöket megtéveszteni akarják, 
ezért önkormányzatunk a szükséges jogi lépéseket azonnal megteszi.
Kérjük, ha valahol találkoznak ezzel a felhívással, ha látják kifüggesztve bár-
hol a kerületben, jelezzék önkormányzatunknak, hogy haladéktalanul fellép-
hessünk a csalókkal szemben. Kérjük, juttassák el minél több helyre jelen fel-
hívásunkat, nem hagyhatjuk, hogy álhivatalos dokumentumokkal félrevezes-
sék Önöket.
Együttműködésüket köszönjük! Vigyázzunk magunkra és egymásra, ne en-
gedjük, hogy a járványhelyzet nehézségeit kihasználva becsapják a kerület 
polgárait, tisztességesen dolgozó közös képviselőit, takarítóit!
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Karácsony Gergely 
fő polgármester in-

tézkedésének köszönhe-
tően az éves parkolási en-
gedélyek – a járványhely-
zetre való tekintettel – jö-
vő év január helyett már-
cius végéig lesznek ér-
vényesek, vagyis a most 
aláírt rendeletmódosítás 
értelmében a lakossági 
várakozási engedélyeket 
2021. március 31-ig lehet 
meghosszabbítani.

A rendeletmódosítás 
szerint a lakossági, gaz-

dálkodói, egészségügyi 
várakozási hozzájárulások 
mellett szintén 2021. már-
cius 31-ig érvényesek a la-
kossági behajtási hozzájá-
rulások, a lakossági behaj-
tási-várakozási hozzájáru-
lások, a gazdálkodói be-
hajtási-várakozási hozzá-
járulások, az egészségügyi 
behajtási-várakozási hoz-
zájárulások, a városrendé-
szeti behajtási-várakozási 
hozzájárulások, valamint 
a városrendészeti behajtá-
si hozzájárulások is.

Izgalmas eseménynek lehettek tanúi a Váradi és 
a Hollós Korvin Lajos utca közelében járók, Bu-
dapesten az elsők között kaptak az itteni gyalog-
átkelők LED-világítást, biztonságosabbá téve a 
két nagy forgalmú zebrán az átkelést. 

A Látható Zebra Programot idén 
szeptemberben indította Óbuda-Bé-

kásmegyer Önkormányzat, a problémás át-
kelőhelyekről évek óta érkező lakossági be-
jelentések alapján.

A Váradi utca 17. és a Hollós Korvin La-
jos utca 14. előtti zebrák köré telepítettek 
LED-es prizmákat. A közlekedésbiztonsági 
rendszer az útburkolatban elhelyezett LED-
fények segítségével hívja fel az autósok fi -
gyelmét a kijelölt gyalogátkelőn áthaladó 
gyalogosokra.

A Hollós Korvin Lajos utcai zebra 28, 
míg a Váradi utcai gyalogátkelő 32 LED-
es prizmát kapott. A beruházás forgalom-

biztonsági haszna mellett, környezetba-
rát és takarékos is, a LED-fények ugyanis 
napelemmel működnek, így gyakorlatilag 
nincs fenntartási költségük. Az innovatív 
rendszer – akár szórt fényben is – nagy-
jából 4 óra töltés után 24 óráig biztosít-
ja az üzemszerű működést, a beépített al-
kony kapcsolónak köszönhetően csak sö-
tétedéskor aktiválódik, nappali fénynél ki-
kapcsol.

A fokozott biztonság érdekében a zebrák 
nemcsak megvilágítást, de piros-fehér szí-
nű termoplasztik festéket is kapnak, ezzel is 
lassításra és odafi gyelésre kényszerítve az 
autós forgalmat. A festés az időjárás függ-
vényében, várhatóan a tavaszi hónapokban 
történik meg.

A látható zebra programban az alábbi gyalog-
átkelők biztonságosabbá tétele valósul meg:
1.  Fényes Adolf utca / Timár utca – a burko-

latjel festése.
2.  Szőlő utca 78. szám – a burkolatjel fes-

tése.
3.  Búza utca / Reviczky Ezredes utca – a 

burkolatjel festése.
4.  Pusztakúti út / Kázmér utca – a burkolat-

jel festése.
5. Váradi utca 17. szám – LED-prizma.
6.  Hollós Korvin Lajos utca 14. szám – 

LED-prizma.
7.  Búza utca / Köles utca – a burkolatjel fes-

tése.
8.  Madzsar József utca / Pünkösdfürdő utca 

– a burkolatjel festése.

Kiss and Ride vagyis K+R parkolási zónát 
hozott létre Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a Fodros Általános Iskolánál.A 
közterület-felügyeletünk az iskola környé-
kén jelzőtáblákat helyezett ki és az átadást 
követő napokban a felügyelők segítették a 
forgalmat.

A K+R jelzéssel ellátott útszakasz 
mentén az iskolakezdés előtti idő-

szakban, reggel 6 órától 12 óráig par-
kolni TILOS, ott csak a gyerekek ki- 
és beszállásának időtartamáig lehet 
tartózkodni.

Mi az a K+R parkoló?
A „csókolj és utazz” kifejezés elő-

ször a Los Angeles Times egyik cikké-
ben jelent meg 1956-ban. Arra a moz-
zanatra utal, amikor egy utast család-
tagja az állomáshoz visz autóval, ahol 
csókkal búcsúznak egymástól, mielőtt 
az utas a vonatra felszáll. A K+R a ha-
gyományos parkolókkal szemben, csak 
a megállás és az utasra várakozás ide-
jére vehető igénybe. Így elkerülhetők a 
váratlan és balesetveszélyes szituáci-

ók, a forgalmi torlódások. A K+R par-
kolóba behajtás, várakozás csak az is-
kolakezdés előtti időszakban lehetsé-
ges, reggel 6 órától 12 óráig. Egyéb 
időszakokban tilos a várakozás az érin-
tett területeken.

November 29. és 2021. 
január 5. között min-

den csütörtökön a 19-es 
villamos vonalán lehet 
majd felszállni a karácso-
nyi fényvillamosra.

A normál díjszabással 
igénybe vehető fényvil-
lamos nyolcadik éve köz-
lekedik a karácsonyi idő-
szak alatt. Az UV nosz-
talgiavillamoson 3500 

méternyi fényfüzéren 39 
200 hidegfehér és kék 
színű LED világít, utas-
terében pedig ünnepi dí-
szítés látható.

Az elrendelt korlátozá-
sokkal összhangban a vil-
lamosok idén korábban, 
kb. 15 órától állnak forga-
lomba és 19-19.30 között 
indulnak el a végállomás-
ról menetrend szerint. 

Az éves parkolási engedélyek március végéig érvényesek

Két kerületi zebra is LED-világítást kapott
Biztonságosabb gyalogos közlekedés

Kiss and Ride parkolási zóna a Fodrosnál  Fényvillamos Óbudán

Fotó: Antal István

Fotó: Antal István



14 2020. 23. számEMLÉKEZÉS – KÖZÉRDEKŰ

Göncz Árpádné, egykori 
köztársasági elnökünk fele-
sége a napokban lett volna 
97 éves. Kollégái és tisztelői 
online beszélgetésben idéz-
ték fel páratlan személyisé-
gét és munkásságát. Dr. 
Kiss László polgármester 
videóüzenetben emlékezett 
meg a KézenFogva Alapít-
vány alapítójáról.

Göncz Árpádné Gön-
tér Zsuzsannát, 

Zsuzsa nénit – ahogyan 
mindannyiunk szólítot-
tuk, és említjük ma is – 
ez év júniusában veszí-
tettük el. Mindannyi-
unk vesztesége ez. Zsu-
zsa néni amellett, hogy 
méltó és támogató társa 
volt első köztársasági el-

nökünknek, maga is dol-
gozott a legelesettebbe-
kért. Az általa létreho-

zott KézenFogva Alapít-
vány küldetését így fo-
galmazta meg: „Mi azo-

kon segítünk, akik még 
kérni sem tudnak…”

Az alapítvány azóta is 
egy befogadó társadalo-
mért dolgozik, amely-
ben a fogyatékkal élők 
is méltósággal foglalhat-
ják el helyüket. A szerve-
zet munkatársai szervez-
ték meg azt az online be-
szélgetést, amelyben kol-
légái, tisztelői idézték fel 
Zsuzsa néni munkássá-
gát abból az alkalomból, 
hogy a napokban lett vol-
na 97 éves.

A köszöntők kö-
zött volt dr. Kiss Lász-
ló, Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere is. Töb-

bek között arra hívta fel 
a fi gyelmünket: ahogyan 
Zsuzsa néni hihetetlen 
erejét és segítő szándékát 
a szolgálatnak szentel-
te, az mindannyiunk előtt 
örök példa lehet. Való-
ban hihetetlen ereje volt, 
amelyet próbára is tett a 
sors, hiszen férje, Göncz 
Árpád 1957-es letartóz-
tatása után Zsuzsanna 
asszony egyedül nevelte 
négy gyermeküket édes-
apjuk kiszabadulásáig.

Példájára és munkás-
ságára az egész világ fel-
fi gyelt, számos hazai és 
nemzetközi díjjal, kitün-
tetéssel ismerték el.

November 25-én, a Szovjetu-
nióba hurcolt magyar politi-
kai rabok és kényszermunká-
sok emléknapján azokról a 
százezrekről emlékezünk 
meg, akiket Magyarországon 
gyűjtöttek össze, majd vittek 
kényszermunkára. Sokan kö-
zülük soha nem tértek haza.

A Szovjetunióba hur-
colt magyar politikai 

rabok és kényszermunká-
sok tragikus sorsáról min-
den évben november 25-
én emlékezünk meg, mi-
vel 1953-ban ezen a napon 
érkezett vissza Magyaror-
szágra a Gulag-táborok-
ból hazabocsátott magyar 
rabok első csoportja.

Az úgynevezett „kis 
munkára”, azaz málen-
kij robotra itt, Magyaror-
szágon gyűjtötték össze a 
polgárokat a szovjet fegy-
veres erők, majd vagonok-
ban szállították őket mun-

katáborokba. De kerültek 
ide megkínzással, zsaro-
lással hamis vádak beval-
lására kényszerített civilek 
és egykori katonák is.

Több mint nyolcszáz-
ezer honfi társunk került 

így többévnyi kényszer-
munkára, távol a hazájá-
tól, a családjától.

Száműzetés és kény-
szermunka volt ez, ame-
lyet ártatlanoknak kellett 
elszenvedniük. Sokan 

közülük a rettenetes kö-
rülmények és a kímélet-
len bánásmód miatt soha 
nem térhettek haza, jelte-
len sírokban nyugszanak. 
Azon keveseket, akik 
a többesztendőnyi rab-

munka poklából vissza-
térhettek a családjaikhoz, 
titoktartásra kényszerí-
tették: soha sehol senki-
nek nem beszélhetnek a 
velük történtekről.

A megfélemlítés, a 
hallgatás rabsága azon-
ban nem tartott, nem tart-
hatott örökké. A Gulag-
lágerek túlélőinek visz-
szaemlékezéseit kötetek 
és dokumentumfi lmek is 
őrzik, hogy megismer-
hessük történetüket.

Valamennyi elhurcolt 
ember emléke előtt haj-
tunk fejet ezen a napon. 
Kötelességünk emléküket 
őrizni, és gyermekeinknek 
is továbbadni ezt a tudást.

Dr. Kiss László, Óbu-
da-Békásmegyer polgár-
mestere az emléknapon 
koszorút helyezett el az 
elhurcolt politikai rabok 
Árpád fejedelem úti Gu-
lag-emlékművénél.

A járványhelyzet és a megváltozott körülmé-
nyek miatti levertség, kilátástalanság sokakat 
érint. A problémáinkkal azonban szerencsére 
nem vagyunk egyedül. A legfontosabb szabály 
ezúttal is az, hogy bátran kérjünk segítséget, 
ne habozzunk, ha úgy érezzük, támogatásra 
van szükségünk. A III. kerületben pszichológu-
sok, mentálhigiénés szakemberek várják újra 
hívásaikat.

Megterhelő év áll mögöttünk, feszült, 
nehéz hónapok. Sok veszteséggel és 

fájdalommal.
Sokan érezhetik úgy, hogy nem könnyű 

megbirkózni ezzel az új, bizonytalan hely-

zettel. A kimerültség, a kilátástalanság érzé-
se, a magány vagy a szeretteik hiánya, fél-
tése miatti szorongás könnyen eluralkodhat 
bárkin, amit a közelgő ünnepek még inkább 
felerősíthetnek.

Ha úgy érzi, hogy szívesen beszélne va-
lakivel nem múló rossz érzéseiről, ha segít-
ségre, támogatásra, néhány jó szóra, egy kis 
biztatásra van szüksége, ha kérdései vannak, 
forduljon bizalommal munkatársainkhoz.

A III. kerületben újraindul a lelkisegély-
vonal. Tavasszal is számíthattak az Óbuda-
Békásmegyeren élők munkatársainkra, és 
most is megteszünk mindent, hogy könnyebb 
legyen átvészelni ezt a zavaros időszakot.

Megbízható, tapasztalt szakemberek 
állnak rendelkezésükre, keressék őket a 
megadott időpontokban és telefonszá-
mokon.

A szolgáltatás ingyenes. A hívás nor-
mál díjas, kollégáink azonban vissza-
hívják Önöket a megadott számon, ha 
szükséges, onnantól tehát a hívásuk 
INGYENES.

Az Óbudai Egészségfejlesztési Iroda Lel-
ki Egészségközpontjának munkatársai mel-
lett az önkormányzati fenntartású intézmé-
nyekben dolgozó pszichológus kollégák 
várják hívásaikat.

Bővebb információ: obuda.hu

 Göncz Árpádnéra emlékeztek

Koszorúzás a Gulag-emlékműnél 

Újraindul az ingyenes lelkisegély-vonal
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Folytatás az 1. oldalról
Az Óbudai Platán Könyv-
tár idén nyáron nyújtot-
ta be először pályázatát, 
melyet elismert szakmai 
bizottság értékelt. A bi-
zottság javaslata alapján 
a Minősített Könyvtár cí-
met Fekete Péter kultú-
ráért felelős államtitkár 
adományozza az Óbudai 
Platán Könyvtár számá-
ra, amit 5 évig birtokol-

hat. A díjat 2021. január 
22-én, a Magyar Kultúra 
Napján adják át. 

- Nagyon örülünk a ran-
gos címnek, sok éves mun-
ka eredménye ez, mely 
nem jöhetett volna létre a 
kerület támogatása, part-
nereink és kollégáink el-
kötelezett együttműködé-
se és lelkes olvasótábo-
runk nélkül. Sajnos a foko-
zódó járványhelyzet miatt 

megint egy rendkívül ne-
héz helyzetben ért minket 
a szakmai elismerés. A leg-
fontosabb most az egész-
ség védelme, amely miatt 
a könyvtárak is zárva tarta-

nak, de amint lehetőségünk 
lesz rá szeretnénk folytat-
ni a megkezdett szakmai 
munkát. Hiszen a díj azt 
jelenti számunkra, hogy 
jó irányban vagyunk, ösz-

tönöz minket a folytatás-
ra, hogy olvasóink számá-
ra a lehető legjobb szolgál-
tatást nyújthassuk – mond-
ta Pőcze Márta, az Óbudai 
Platán Könyvtár vezetője. 

Minősített Könyvtár címet nyert a Platán

III. kerületi általános iskolai Iránytű
 Nagycsoportos szülők, fi gyelem! Az Észak-Budapesti Tankerületi 
Központ gondozásában megjelent a 2021/22-es tanévre vonatkozó is-
kolai Iránytű, amely segítséget nyújt az általános iskola választásban. 
Az Iránytű kiadványban valamennyi III. kerületi állami és egyházi fenn-
tartású általános iskola megtalálható jellemzőivel és körzetével együtt.
Az Észak-Budapesti Tankerületi Központ szeretné megkönnyíteni a szü-
lőknek az iskolaválasztást azzal, hogy valamennyi általános iskolát rész-
letesen bemutatja a kiadványban. Megtudhatjuk, hogy az egyes iskolák-
ban milyen nyelveket tanulhat gyermekünk, milyen különórákra, szak-
körökre és sportfoglalkozásokra járhat, valamint hogy milyen hagyomá-
nyok, közösségi rendezvények jellemzőek az egyes intézményekben.

A hatályos rendelkezések szerint a gyer-
mek abban az évben, amelynek au-

gusztus 31. napjáig a hatodik életévét be-
tölti, tankötelessé válik. A 2020-ban beve-
zetett rendszer szerint a tankötelezettség 
megkezdése alól az Oktatási Hivatal adhat 
felmentést egy év időtartamra. Ha a szülő 
azt szeretné, hogy hatéves gyermeke még 
egy évig óvodában maradjon, január 1. és 
15. között kell benyújtania a kérvényt az 
Oktatási Hivatalnak. (https://www.oktatas.
hu/kozneveles/tankotelezettseg/tankotele-
zettseg_halasztasa)

A kérelemben bármilyen releváns tény 
megfogalmazható, amely az iskolakezdést 
halasztását indokolja.

Ahhoz, hogy egy kisgyermek alkalmas 
legyen az iskolai követelmények teljesíté-
sére, ügyesen kell mozognia, kitartóan fi -
gyelnie, jól kell tájékozódnia a saját tes-
tén, a térben, időben; beszédének tisztá-
nak, szókincsének megfelelőnek kell len-
nie, tudnia kell történetet mesélni. Szük-
séges, hogy jól tudjon ceruzát fogni, a ma-

nuális tevékenységekben ügyes legyen, 
meg tudja különböztetni a bal és jobb ol-
dalt. Fontos, hogy szociálisan is érett le-
gyen az iskolakezdésre, hiszen szorongá-
sa, visszahúzódása is befolyásolhatja fel-
adatvégzése minőségét.

A III. kerületben működő 
TSMT Fejlesztő Központban 
(www.bhrg.hu) a sikeres is-
kolakezdéshez szükséges ké-
pességek komplex felmérését 
végzik a szakemberek. A szű-
rővizsgálat eredményei rá-
mutatnak a jól működő terü-
letekre, és kiemelik az eltéré-
seket, szükség szerint javas-
latokkal – ha indokolt – terá-
piás ellátással tudják segíteni 
a családokat a majdani sike-
res iskolakezdésben.

Azért fontos minél több és 
erősebb dokumentumot elő-
zetesen beszerezni, és a kér-
vényhez csatolni, hogy az 

Oktatási Hivatal akár saját hatáskörben 
döntsön a szülői kérésről.

Keressen bennünket! Szívesen segítünk!
Madács Anita

gyógypedagógus MA, szakmai vezető

Sok könyvbarát örül a közelmúltban átadott csillaghegyi Könyv-
Megállónak a Mátyás király úton

KönyvMegálló Csillaghegyen

Felelős szülők – Ezt kell tudni az iskolaérettségről

Fotó: Antal István
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32 közé jutottak
A labdarúgó Magyar Kupa 7. fordulójában két óbudai csapat is 
pályára lépett, mindketten magasabb osztályban szereplő együt-
tessel találkoztak. Az ASR Gázgyár (BLSZ I. osztály) a nemré-
gen még NB I-es Kaposvárt látta vendégül, a III. kerületi TVE (NB 
III.) az NB II-es Szeged-Csanáddal csatázott. Eredmények: ASR 
Gázgyár-Kaposvári Rákóczi FC 1-5, III. kerületi TVE-Szeged- 
Csanád Grosics Akadémia 2-1. Ezzel a győzelemmel a remekül 
játszó Kerület a legjobb 32 csapat között folytathatja tovább.

Külker evezősök az utánpótlás Eb-n
Az Evezős Vidék Bajnokság Válogató és Tájékozató Verse-
nyen négy arany-, 3-3 ezüst- és bronzérmet szereztek a Külker 
Evezős Klub Óbuda versenyzői. A győztesek: Bende Orsolya 
(egypár), Zsíros Janka, Bende Orsolya, Bertus Kitti és vendég-
ként Siska Bettina (négypár), Vithalm Panna (tanuló egypár) és 
Stollmajer Ákos (masters). A verseny alapján Bende Orsolya, 
Zsíros Janka és Gosztola Orsolya részt vehetnek a Duisburg-
ban rendezendő utánpótlás Európa-bajnokságon.

Az előzetes várako-
zásnak megfelelő-

en a középmezőnyben 
fejezte be az őszi idényt 
a TVE női vízilabda-
csapata. A hatodik hely 
megfelelő teljesítmény, 
a fi atalokkal teletűzdelt 
együttes sokat fejlődött 
a bajnokság során, ami a 
hatékony szakmai mun-
kát dicséri. Lukács Dé-
nes vezetőedző feladatát 
nehezítette, hogy a ka-
rantén miatt sokat veszí-
tett hatékonyságából az 
alapozás közben elvég-
zett munka, több játékos 
pedig a fertőzés miatt 
másfél hónapig hiány-
zott az edzésekről. A ki-
lenc forduló mérkőzése-
in jól teljesített a csapat, 

elúszott ugyan néhány 
fájó pont, ám dicséretes 
a lányok helytállása az 
első három helyezett csa-
pat ellen. Lukács Dénes 
bízik tanítványai továb-
bi fejlődésében, karácso-
nyig edzésben marad-
nak, majd kemény mun-
kával készülnek a febru-
ári folytatásra.       Lovas

Középmezőnyben a TVE női pólósok

A tatami szelíd ördögei
Ha nem is a korábban megszokott lendü-
lettel, da azért továbbra is alkotó légkör-
ben zajlik az élet az Óbudai Judo Club-
ban. A tehetségek sorát felvonultató csel-
gáncs csapat több tagja hosszabb kiha-
gyás után ismét tatamira lépett, a Győr-
ben rendezett ifi  B csoportos OB-n mér-
ték össze tudásukat a korosztály legjobb-
jaival. Két érem és további értékes helye-
zések jelezték, hogy eredményes munka 
folyik az egyesületben. Ezen a versenyen 
Molnár Zsombor második, illetve Smid 
Lili harmadik helyezése vitte el a pál-
mát, de a többiek sem vallottak szégyent, 
mind az öten a legjobb nyolcban végez-
tek. A csapatot felkészítő Márczy Zoltán 
edző elégedett volt tanítványaival, hiszen 
valamennyien tudásuk legjavát nyújtva, 
sportszerűen versenyeztek.                   L

Megszokott dolog, 
hogy bármilyen 

hazai aerobik-versenyt 
rendeznek, az Óbudai 
WDSE versenyzői az 
eredményhirdetéskor 
egymást váltják a dobo-
gón. Ez a forgatókönyv 
érvényesült az idei Ae-
robik Magyar Kupán 
is, ahol a nagy létszámú 
csapat 10 első, 10 máso-
dik és 7 harmadik helye-
zést ért el. 

A különböző kategó-
riákban és korosztályok-
ban induló versenyzők 
teljesítményét értékel-
ve Sinkó Andrea sport-
köri elnök elégedettnek 
látszott, ugyanakkor el-
ismerően szólt a felkészí-
tést végző edzők munká-
járól is. Az eddig elvég-
zett munka és a mostani 

teljesítmény ismeretében 
optimistán tekintett az 
újabb erőpróbára, a no-

vember 7-ei Magyar Baj-
nokságra, melyet a fővá-
rosban rendeznek. Ezen 

a versenyen is egymást 
váltották a dobogón az 
óbudai sportolók.       la

Éremeső az Aerobik Magyar Kupán
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„Én mindenkinek írom a dalaimat” – 
nyilatkozta még nemrég lapunknak Balázs 
Fecó, de november végétől ez már múlt idő. 
A Kossuth-díjas zenész-énekes, Óbuda sze-
relmese és lakója a Covid áldozata lett. 

Szívbetegségéből való felépülését nagy 
médiaérdeklődés követte, mint ahogy azt is, 
hogyan viseli a koronavírus-járvánnyal járó 
karantént. Az első hullám jelentősen lecsök-
kentette fellépéseinek számát – akár a többi 
művésznek –, s ez depressziót okozott nála. 
Alig várta, hogy színpadra léphessen, de erre 
hónapokat, a nyár végéig kellett várnia. „Ez a 
csendes időszak arra volt jó, hogy jóval töb-
bet törődhettem a családommal és a baráta-
immal, mint régebben. Márciusban a szüle-
tésnapomat is együtt ünnepeltük” – nyilat-
kozta az Óbuda újságnak. De azt is elmondta, 
hogy ebben, a viszonylag nyugalmas időszak-
ban nem írt egyetlen új dalt sem. „Nem va-
gyok egy termékeny szerző” – tette hozzá, és 
azt is megtudtuk tőle, hogy van, amikor egy 
nap alatt készült el nagylemeze, de volt, ami-
kor erre két-három hónapot kellett várni. Öt-
ven éve szerzőtársával és barátjával, Horváth 
Attila szövegíróval nemrég arról beszéltek, 
megérett egy új lemezanyag, de olyan ma-
gasra tették a lécet – hangoztatták –, hogy lej-
jebb nem adhatják, mint az elmúlt ötven év-
ben, ezért még „érik” az a lemez… Most már 
tudjuk, hogy sose fog megérni! „Én mindig 
száz fokon égtem, dalaim ezen a hőfokon szü-
lettek és – sokszor említettem már – mindig 
igyekeztem száz százalékosan teljesíteni, s ez 
dalírás közben most sem történhet másként.” 

Balázs Fecó valóban mindig száz száza-
lékosan égett! Erős dohányosként évi 460(!) 
előadást adott zenekarával, rengeteget uta-
zott és éjszakázott, ami jelentősen rongálta 
az egészségét. Már negyed évszázaddal ez-
előtt szívinfarktust kapott, életét úgy mentet-
ték meg. Évekkel ezelőtt kiújult szívbeteg-
sége, újra az orvosoknak köszönhette életét, 
akik megmondták neki, rossz vége lesz, ha 
nem csökkenti fellépéseinek számát. Draszti-
kusan lecsökkentette, a tizedére! „Én is átes-
tem egy súlyos infarktuson negyedszázada, 
egy bypassműtéten, de még mindig garanciá-

lis vagyok… – mondta még tavasszal nevet-
ve. - Igaz, mindent meg is teszek érte, az or-
vosaim fi gyelnek rám, óvnak. De azt is tud-
ják, hogy nekem a legjobb gyógyszer, ha kon-
certezhetem. A közönség szeretete is gyógyít! 
Ez évben harmincállomásos életmű turnén ve-
szek részt. Megváltozott egészségi állapotom-
ra való tekintettel havonta csupán három na-
gyobb koncertet vállalok el.” Ebből idén nem 
lett semmi – illetve csak néhány szereplés – 
éppen a Covid miatt. Utoljára november 7-
én lépett fel a Rock Forradalom nevű kon-
certprojekten, majd a Magyar Televízió Kuni-
gundai stúdiójában a Család-barát című mű-
sorban, ahol arról beszélt, hogy nagyon várja 
már szimfonikus dupla CD-jének december 
eleji megjelenését. Ezt azonban nem érhette 
meg, mert ez a könyörtelen Covid legyűrte. 
Az adásban még olyan egészségesnek és bol-
dognak látszott, senki nem gondolhatott arra, 
hogy közel a tragédia. Néhány nappal később 
azonban lélegeztetőgépre került és novem-
ber végén elhunyt. Pedig az volt a nagy vá-
gya, hogy megélje hetvenedik évét. Erről így 

beszélt nemrég lapunknak, arra a felvetésünk-
re, hogy jövőre kettős jubileuma lesz: betöl-
ti a hetvenedik évet és huszonöt éve él együtt 
a feleségével. „Na, látja, még ennyire nem is 
tekintettem előre, de jó volna emlékezetessé 
tenni ezeket az évfordulókat, amihez kérem a 
jó isten segítségét is…” Felesége és fi a – aki-
re nagyon büszke volt, bár nem követte a ze-
nészpályán, politikus vagy diplomata szeretne 
lenni –, valamint sok-sok tisztelője és rajon-
gója gyászolja.                          Temesi László

Balázs Fecó, aki mindig száz százalékosan égett

„A legjobb gyógyszer, ha koncertezhetem”

Óbuda szerelmese volt
 - Óbudához negyven éve hűséges. Ho-
gyan vetődött ide született pestiként? – tet-
tük fel a kérdést korábban a népszerű mű-
vésznek, amire a következőket válaszolta:
- Engem a szerelem hozott ide, a régi Er-
dőalja úti romos családi házba, amely hét 
évig a fészkünk volt. Akkor szerettem meg 
ezt a vidéket és egy másik szerelem tartott 
itt továbbra is. Nem titkolom, szerelmes tí-
pus vagyok, és azt is elárulom önnek, hogy 
én mindennap szerelmes vagyok…

Temesi László újságíró, Karalyos József igazgató-főszerkesztő és Balázs Fecó

Óbudai középiskolák a legjobbak között
Megjelent az idei középiskolai rangsor „A 100 legjobb gimnázium” címmel, 
amely különböző kategóriák alapján rangsorolja hazánk gimnáziumait. Az 
összesített (országos) toplista kilencedik helyén végzett a békásmegye-
ri Veres Péter Gimnázium, míg az alternatív gimnáziumok rangsorában az 
Alternatív Közgazdasági Gimnázium az első, az Óbudai Waldorf Általános 
Iskola és Gimnázium a 10. helyen végzett.
A rangsor készítői hét mutatót alkalmaztak, amelyek mindegyikében az is-
kolai szintű – többcélú iskolák esetében a gimnáziumi intézményegységre 
vonatkozó – átlageredményeket vették fi gyelembe.
A 10. évfolyamosok 2019. évi országos kompetenciamérésén a tanulók 
matematikai képességét és szövegértési képességét mutató pontszámok-
ból képzett iskolai átlagot számolták ki, valamint a 2019-ben kiállított érett-
ségi bizonyítványba bekerült matematika, magyar nyelv és irodalom, törté-
nelem és idegen nyelv(ek)ből elért, pontszámban kifejezett tanulói érettsé-
gi eredmények iskolai átlagát vették alapul.
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EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

1. dr. Kiss László 1/4378913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 15.00-17.00 Polgármesteri Hivatal I/25.

3. Zábó Attila 20/4104426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfőn 8:30-10:00 Fő tér 4. Testületi Iroda

4. Strenner Imre strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. hétfő 17.00-19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Mókus utca 1-3. MSZP Iroda

6. Czeglédy Gergő 1/4378688 czegledy.gergo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 15.00-16.30 Polgármesteri Hivatal I/34.

7. Béres András 30/2116111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00-16.30 Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

8. Csongrádi János 70/2131350 csongradi.janos@obuda.hu * Minden hónap 2. kedd 16.00-18.00 Ágoston Művészeti Óvoda 
Kastély Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 1/4378930 turgonyi.daniel@obuda.hu * Minden hónap 2. szerda 16.00-18.00 Polgármesteri Hivatal II/37.

10. Szkaliczki Tünde 30/4564098 szkaliczki.tunde@obuda.hu * Minden hónap 2. hétfő 16.00-18.00 Óbudai Platán Könyvtár

11. Burján Ferenc 1/4378509 burjan.ferenc@obuda.hu * Minden hónap utolsó csütörtök 17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

12. Derda Ádám derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 3. szerda 16.00-18.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

15. Domokos Ágnes 70/2531118 domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00-17.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 17.00-19.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. hétfő 16.00-18.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Csapó Harold Gábor kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 1. kedd 16.00-17.00 Kaszásdűlő utca 7. Fidesz Iroda

Lista Farkas Balázs kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 2. kedd 14.00-15.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Kelemen Viktória 20/2000017 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 16.30-17.30 Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

Lista Puskás Péter 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 18.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista Rácz Andrea 20/2000017 racz.andrea@fi desz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Szabó Tímea 30/4154837       timea.szabo@parlament.hu     Minden hónap utolsó szerda 16:00-18:00   Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

OGYK Varga Mihály 20/2000017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Z. Kárpát Dániel 20/6697581 z.karpat.daniel@jobbik.hu *Minden hónap 1. péntek 16.00-17.00 Kabar utca 11. Képviselői Iroda

* Előzetes bejelentkezés szükséges

Változott az egyéni választókerületek képviselői fogadóóráinak rendje
A változás a koronavírus-járvány terjedésének megfékezése érdekében történt. A napról napra fokozódó járványügyi helyzet miatt javal-
lott a minél kevesebb személyes kontaktus kialakítása, amennyiben arra lehetőség van. A biztonságos ügymenet miatt a továbbiakban az 
egyéni választókerületek képviselőinek személyesen tartott fogadóórái elmaradnak, velük az alábbi táblázatban közölt e-mailen lehet 
kapcsolatot tartani. A képviselők természetesen az írásos kommunikáció alkalmával is ugyanúgy járnak el, mint személyes fogadóórájukon.

 Diszpécserszolgálat, krízisautó segít 
a bajba jutottakon

Egyre keményebb hidegek jönnek, az éjszakai, hajnali fagyok komoly 
veszélyeknek teszik ki a hajléktalan embereket. Fontos, hogy tudjuk, ha 
bajba jutott embert látunk, akit a kihűlés veszélye fenyeget, hová fordul-
hatunk segítségért.
Nagyon hidegre fordult az idő. Előfordulhat, hogy látunk valakit, akiről 
úgy ítéljük meg, a kihűlés veszélye fenyegeti, és életveszélyben lehet, 
vagy egy utcán lévő hajléktalan ember segítséget kér tőlünk, és hirtelen 
nem tudjuk, hogyan is segíthetnénk. De az is lehet, hogy ismerünk va-
lakit, akit a hajléktalanná válás veszélye fenyeget, és információra len-
ne szükségünk.
Minden ilyen esetben hívjuk a: +36-1-338-4186-os számot.
Budapesten a Fővárosi Önkormányzat támogatásából működő téli krí-
zisprogramok idén is időben el tudtak indulni, így 24 órában Diszpécser 
Szolgálat, Krízisautó és speciális utcai szolgálatok is segítenek az el-
esetteken.
A Menhely Alapítvány Diszpécser Szolgálata napi 24 órában fogadja a 
bejelentéseket a veszélyeztetett helyzetben lévő emberekről. A Menhely 
Alapítvány arra kér mindenkit, hogy fi gyeljünk oda ismét jobban a környe-
zetünkben, hajlék nélkül, nehéz körülmények között élő vagy a szomszéd-
ságban ismert magányos, emberekre. Ilyenkor ők vannak a legjobban ki-
szolgáltatva a zord időjárásnak. Bővebb információ: http://menhely.hu/

 A Raktár utca 56. számú ház lakói azzal a kéréssel fordultak az ön-
kormányzathoz, hogy a házuk melletti murvás parkoló helyére 
zöldfelületet szeretnének. Az önkormányzat segítséget nyújtott, 
így a lakók már a növényeiket ültethetik

Fotó: Antal István
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Szeretett nevetni és szere-
tett nevettetni, lételeme volt 
a vidámság. Az évekkel ez-
előtt Óbudára költözött Vi-
dám Színpad most szomorú, 
november 23-án koronaví-
rusban elhunyt az igazgató-
ja, Böröndi Tamás, aki min-
dössze 65 évet élt.

Néhány nappal a kór-
házba kerülése előtt 

még boldogan mesélt a 
Magyar Televízió óbudai 
stúdiójában két nagy sze-
relméről: színészfeleségé-
ről, Götz Annáról, illetve 
kapcsolatukról, és a szín-
házról. Mindketten el-
mondták, hálásak a sors-
nak, hogy jó egy évtizede 
egymásra találtak, s azóta 
is kiegyensúlyozottan él-
nek együtt, csak azt sajnál-
ják, hogy egyiküknek sem 
ez volt az első házassága, 
pedig mindkettőjük szü-
lei példát mutattak nekik, 
ugyanis nem váltak el, bol-
dogságban élték le együtt 
életüket. Sajnos, Börön-
di Tamás édesapja néhány 
évvel ezelőtt itthagyta a 
földi világot, édesanyja 88 
évesen egyedül él…

A kitűnő színész-igaz-
gató éppen negyven év-

vel ezelőtt kezdte a mes-
terséget és pillanatok alatt 
az ország egyik legnép-
szerűbb színművészévé 
vált, ebben segített ne-
ki többek között a Szom-
szédok teleregényben va-
ló szereplés is. A Rock 
Színházban, az Operett-
színházban, majd később 
a Vidám Színpadon telje-
sedett ki tehetsége, védje-
gye a mosoly, a vidámság 
volt. Korábbi igazgatója, 
a 85 éves Bodrogi Gyu-
la el se hiszi, hogy egyik 
kedvenc színésze már 

nincs többé, ilyen váratla-
nul hagyta itt az e világot. 
A szomorú hírt ezekkel a 

szavakkal adta hírül a Vi-
dám Színpad: „Nevünk-
höz méltatlan módon, szí-

vünkben gyógyíthatatlan 
fájdalommal adjuk tudtá-
ra rajongóinak a felfog-
hatatlan hírt, hogy szín-
házunk vezetője, az ország 
egyik legismertebb mo-
solygyártója, Böröndi Ta-
más 65 éves korában, teg-
nap az esti órákban átadta 
lelkét az Úrnak. Gyászolja 
felesége, Götz Anna, iker-
lányai, 88 éves édesanyja, 
kollégái és azok a milliók, 
akiknek életében mosolyt 
csalt az arcára.” 

A népszerű színész ko-
ronavírus-fertőzés miatt 
került kórházba, ahol több 
mint két hétig tartották lé-
legeztetőgépen, novem-
ber 23-áig bírta a megpró-
báltatásokat... 

Temesi László

Böröndi-pálya
1980-ban színészként diplomázott Kazán István és Versényi Ida osztályában, 
a Színház- és Filmművészeti Főiskolán. Színészi pályáját a debreceni Csoko-
nai Színház társulatának tagjaként kezdte, mellette vendégművészként a Rock 
Színházban is szerepelt. A West Side Story című produkcióban Riff és Bernar-
do szerepét alakította. 1984-től a Fővárosi Operettszínházban, majd a Bodro-
gi Gyula által vezetett Vidám Színpadon játszott. 2002-től szabadfoglalkozá-
sú művészként dolgozott különböző társulatoknál (Karinthy Színház, Budaör-
si Latinovits Színház, Kalocsai Színház). A Vidám Színpad 2013-tól új helyszí-
nen, az óbudai Átrium EuroCenter bevásárlóközpontban tartotta előadásait, 
Böröndi a társulat igazgatója volt. Korábban a Rock Színház musicalstúdiójá-
ban, majd az Arany 10 musicalstúdióban is zenés színészmesterséget tanított. 
A színház vezetése és a színészet mellett, díszlettervezéssel is foglalkozott.

Rejtvényünkben Pasky Gáspár: Adventben című verséből 
idézünk. Megfejtés a vízszintes 1. és a függőleges 16. sorokban.
VÍZSZINTES: 1. Az idézet első része (zárt betűk: K. Ő. Ú. Á.).
14. Hártyásszárnyú rovar. 15. Névelős élettelen táj. 16. Sav, lúg 
teszi. 17. Poén. 18. Török uralkodók címe. 20. SG! 22. Sál betűi 
keverve. 23. TSDO. 24. Új-zélandi, albán és magyar autók jele. 
25. Kis Ágnes. 27. Mao betűi keverve. 28. Latinban a kilence-
dik. 29. Ifi asszony. 30. … Solo névelővel (a Csillagok Háborúja 
egyik főhőse). 32. Az ittrium és a nitrogén vegyjele. 33. A gigászok 
egyike a görög mitológiában. 36. Római negyvenöt. 37. Idegen 
notesz. 38. Össze-vissza ivó! 39. Az oxigén, titán és az ittrium 
vegyjele. 41. … Charlies, nagynevű jazz-zongorista volt. 43. Kor-
tyoltak. 45. Névelős tolvajnyelves munka. 46. És bátorkodik (két 
szó). 48. V-vel az elején: ölt. 50. Ókori iráni lovasnép tagja. 51. Af-
rikai görényfajta. 53. Francia Éva. 55. Néma tag! 56. Árnyéka. 57. 
Budai hegy.
FÜGGŐLEGES: 2. Dél-európai népen. 3. … Freeman, amerikai 
fi lmszínész. 4. Költői indulatszó. 5. Nyelvtani fogalom. 6. Fluor, 
neon és uránium vegyjele. 7. Angol tojás. 8. Kettős betű. 9. Pasi. 
10. Éktelen kád! 11. Hőkitermelés része! 12. Autómárka. 13. Lab-
dát befelé passzoló. 16. Az idézet második része (zárt betűk: O. 
G. E.). 19. Testfelépítéssel kapcsolatos. 21. Árus. 22. Mátrai hegy-
ség tagja. 25. Értéke. 26. Névelős csapadék. 29. Heavy …, rock-
ág, névelővel. 31. Zamat. 34. Kis Attila. 35. Panaszszó. 36. A me-
sébe ide is mehetnek. 37. Megütné a nyereményt. 40. Moletten. 42. 
Alaktalan. 44. S-sel a végén: dumaparti. 47. Fordítva vág. 49. Ró-
mai tizenöt és százötven. 52. Lantán és ittrium vegyjele. 53. Bedu-

in egynemű betűi. 54. Szanaszét les! 58. Két szekundum. 59. Eset-
leg. 60. Fordított kettős betű.

Várakozás

Elment az ország egyik legismertebb, legszeretettebb színésze

Böröndi Tamás 65 évesen hagyott itt bennünket

A színpadon: Nyertes Zsuzsa, Böröndi Tamás és Straub Dezső
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Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.
eu
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Hétvégén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-
0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526

 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-
zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Tetőfedő, bádogos, ács mester, tetőjavítás, 
tetőcsere, lapostető-szigetelés, cserepes le-
mezzel is, azonnali nekifogással. Kiszállás, 
felmérés ingyenes. Tel.: 06-20-6172-137
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bú-
torszerelés, vízszerelés, villanyszerelés, 
munkalapcsere… Tel.: 06-30-960-4525 
www.999mester.hu
 Réz- és rozsdamentes küszöbök beszere-
léssel, zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cse-
réje, régi ajtók, ablakok felújítása. Tel.: 06-
20/381-6703, 251-9483
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Fűtésrendszer gépi tisztítása, szivárgás 
megszüntetése padlófűtésen is. 0670-544-
4050
 Vízszivárgás műszeres keresése, javítá-
sa víz-fűtés vezetéken, vizes falak szárítása. 
0630-914-3588
 Gázkészülékek javítása! 37 éves gya-
korlattal, garanciával, korrekt árakkal. Hor-
ti Ákos, Varsa u. 12. (06-1)-367-0817, 06-30-
231-9179
 Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését tel-
jes körű ügyintézéssel. 06-20-264-7752
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel. : 06-30-581-4192
 Favizsgálat, szakvélemény, faápolás, faki-
vágás 14 év szakmai tapasztalat, megbízható-
ság favizsgáló-faápoló szakmérnöktől. Eger-
vári Krisztián Tel: +3620/561-7063
 Családi házak, é pületek felújítása, bontása, 
kertépítés. 0630-595-2684
 15 éves tapasztalattal, ács, tetőfedő, bádo-
gos vállal restaurálást, garázs, terasz felújí-
tást: 30/730-5030

 Fürdőszoba felújítás! Bontás , vakolás , 
vízszigetelés, csempézés. Akár 5 nap alatt. 20 
éves tapasztalat. keressen bizalommal. M. Ró-
bert 06704179278

 
Egészség

Fogsorjavítás és kapocspótlás: 4900, új 
fogsor készítése: 40.000, alábélelés: 15.000. 
Óbudán az Árpád hídnál. T:06-20/9276967

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Eladó a Csúcshegyen zártkerti telek, gyö-
nyörű kilátás, csend. 260 öl2, 936 m2. Irány-
ár: 8,5 M Ft. Érd.: 06-30-696-696-2
 Raktár utca közelében keresünk kisebb 
maximum 48 m2-es lakást, tulajdonostól. 06-
30-632-3230
 Ingatlanirodánk eladó lakásokat keres! Ju-
talék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők el-
érése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is ju-
talékot kap! 06-20-9-600-600

 

Oktatás
Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 

való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-
2077

Régiség
 Almási Katalin készpénzért vásárol búto-
rokat, festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, szőrmebundát, 
hangszert, csipkét, bizsukat, borostyánt, ki-
tűntetést, régi pénzt, hagyatékot. Díjtalan ki-
szállással Tel: 0630-308-9148
 Gábor Eszmeralda becsüs, múzeumok 
számára is, készpénzért vásárol aranyat, 
ezüstöt, festményt, bútort, órákat, Heren-
dit, teljes hagyatékot. Üzlet: 06/1/7891693, 
06/30/8985720
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-

verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Galerieschic belvárosi galéria régi porce-
lánt vásárol. Szidónia, 1051 Budapest, József 
nádor tér12, +3620-509-4445
 Nerc, róka, nutria, mindenfajta szőrme-
bundát vásárolok ill. teljes ruhanemű hagya-
tékot, kiegészítőket: 0620/229-0986
 Mária Terézia Galéria vásárol: festményt, 
bútort, porcelánt, arany: 12000-25.000 Ft/gr, 
ezüst: 300-500 Ft/gr áron, karórákat, teljes ha-
gyatékot: 20/229-0986

Elad-vesz
 Könyvet, képeslapot, jelvényt, kitüntetést, 
retró tárgyakat vásárolok. Tel: 0620-924-4123
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol! Vírus idején 
maszkban-kesztyűben. 06-20-4256437
 Studio Antikvárium díjmentes kiszállás-
sal, készpénzért vásárol könyveket, teljes 
könyvtárakat, térképeket, metszeteket, kéz-
iratokat, képeslapokat, festményeket, porcelá-
nokat, teljes hagyatékot. Tel: 06(1)312-62-94; 
06-30-941-2484. 
 Keresek HI-FI kazettás decket, orsós, 
DAT-magnót. 06-70-949-4013
 Szobakerékpárt vennék vagy bérelnék. 
Tel.: 0620-92-58-188

 
Ovis torna

HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-
szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 
06(20)946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 
Életjáradék

Orvoscsalád kedvező életjáradékot fi zet 
idős, nyugdíjas lakásáért, odaköltözés nélkül. 
Tel.: 06-20-441-0498

 
Számítógép

Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, 
meg je le nik 70.000 pél dány ban

Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef
Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 

Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból 
az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-
0524, 267-0525. E-mail: obudaujsag@gmail.com; 

impress.hirdet@gmail.com
Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. 
Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Irathagyatékok a világháborúkból
Nem engedhetjük, hogy a világháborúk-
ban erőszakot elszenvedett nők el nem 
mesélt, szégyellt, tabusított történetei 
örökre elfelejtődjenek. A Fővárosi Ön-
kormányzat ezért a „Háborúkban meg-
erőszakolt nők emlékezete” projektjének 
keretében személyes vagy családi irato-
kat és irathagyatékokat keres.
Kérjük, amennyiben ilyen tárgyú sze-
mélyes vagy családi forrásokkal 
(napló, levelezés, feljegyzés, vissza-
emlékezés, interjú, hivatalos jellegű irat 
vagy okmány, fotó) rendelkezik, érte-
sítse Budapest Főváros Levéltárát:
Lukács Anikó, e-mail: lukacsa@bpar-
chiv.hu. Tel.: +36-1-298-7598 vagy +36-
30-292-8823.
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Hahota
- Hová mész Pistike?
- Megyek a cseresznye-
fára cseresznyét szedni!
- De hát tél van Pistike!
- Tudom... sapka, sál!

* * *
Két kamera sétál órák 
óta a sivatagban. Az 
egyik már nem bírja to-
vább, és összeesik.
A társa megkérdezi tőle:
- Felvegyelek?

* * *
Két laposelem beszél-
get:
- Milyen szép a ruhád, 
hol vetted?
- Nem vettem, anyukám 
Varta.

* * *
Két pezsgőtabletta be-
szélget:
- Látom, ilyen jó társa-
ságban könnyen felol-
dódsz!

* * *
- Milyen volt a nyaralás?
- Borzalmas, egész vé-
gig esett az eső.
- Azért egész jól lebar-
nultál!
- Az csak a rozsda...

* * *
Két favicc ül a fán. Az 
egyik elkezd röhögni. 
A másik favicc megkér-
dezi:
- Mi olyan nevetséges?
- Semmi, csak eszem-
be jutottam.

* * *
A szerszámok játsza-
nak a szerszám-keres-
kedésben. Megszólal 
az egyik:
- Te vagy a fogó!

* * *
- Anyuci, kimehetek 
megnézni a napfogyat-
kozást?
- Persze kisfi am, csak 
ne menj túl közel hozzá!

* * *
Két süteménytészta be-
szélget a kemencében:
- Nagyon forró ez a ke-
mence!
- Ja! Már süti a hátam!

 A Csillaghegyi Mentők mindennapi megfeszített munkájuk ellenére, az ünnepek közeledtével igyekeztek karácsonyi han-
gulatot teremteni az állomás udvarán. A nem hétköznapi hősök ezúton szeretnék kifejezni köszönetüket azoknak, akik 
segítették munkájukat. Üzenetük így szól: „Köszönjük mindenkinek a támogatást és munkánk megbecsülését! Kará-
csony közeledtével is vigyázzunk egymásra, ezért kérünk mindenkit, hogy aki teheti, maradjon otthon! Áldott, békés ka-
rácsonyt kívánnak a Csillaghegyi Mentők és az Óbuda-Békásmegyer Mentőalapítvány”

Karácsonyi fények 
a Csillaghegyi Mentőállomáson

Óbuda-Békásmegyeren no-
vember 29. és december 10. 
között tartják meg a lomta-
lanítást.

Az FKF Zrt. összesen 
18 autóval gyűjti a ki-

helyezett lomokat a napok-
ban a III. kerületben zajló 
lomtalanítás során. Amint 
megtörtént a kihelyezett 

lomok elszállítása, a Fővá-
rosi Közterület-fenntartó 
soron kívül az utólagos ta-
karítást is elvégzi. A lom-
talanítás utáni másnap ve-
szélyeshulladék-gyűjtésre 
is sor kerül, ezeket az FKF 
által a kijelölt helyekre kér-
jük kihelyezni.

A Közterület-felügye-
let városüzemeltetési osz-

tályának köztisztasági cso-
portja folyamatosan össze-
gyűjti és elszállítja az idő 
előtt (napokkal az elszállí-
tás előtt) kihelyezett lomo-
kat, amelyek nagy mérték-
ben rontják a közterületek 
rendjét, tisztaságát. Min-

den III. kerületi lakost ar-
ra kérnek, hogy miután el-
szállították a lomokat, úja-
kat ne helyezzenek ki. 

Kérnek mindenkit, hogy 
a lomokat az elszállítás dá-
tumát megelőző napon 18 
óra után tegyék ki.

Megjelenésünk. Lapunk kö vet ke ző száma decem-
ber 21-én, hétfőn je le nik meg. Korábbi számaink is 
olvashatók a www.obuda.hu honlapon.

Lomtalanítás december 10-ig

HÓELTAKARÍTÁS IDEJÉN
Anyukád munkát ajánlott, amikor azt mondta, egy nagy hóhányó vagyok?


